3. λίγοι;] Marc. B. λίγιαι.

4. τῷ νόμῳ χροίη] Codd. Darm. Marc. A.B. et Par. A. τῷ νόμῳ χροίη.

ib. νόμῳ λίγοι] Cod. Vat. λίγοι νόμῳ.

6. ἀρέσκει] Codd., exceptis Marc. C. Par. A., omnes ut marg. Ed. ἀρέσκει, nisi quod Marc. C. habet ἀρέσκη, qui item in prioribus post μηδὲ omittit τό. Ed. ἀρέ- σκει.

8. δοκούσης παρουσίας.] Marc. C. παρου- σίας δοκούσης.

9. χρὴ ταῖς] Marc. C. χρησταῖς.

10. ὅταν—αὐτὴν] Sic. Ed. Sed abest αὐτὴν a Codd. Med. A.B. Par. A. Vat. Marc. quare delevi eam vocem.

13. ἀπαμβλύνει δεχομένην] Cod. Vat. hec omittit: posterior vox abest a Cod. Marc.

ib. τὸ πυρούμενην] Codd. Marc. B. Med. A.B. τὴν προ τῷ.

15. τό τε] Cod. Vat. τόδε; supra lin.

18. ὃ δ’ αὐτά] Cod. Ciz. δ’ ὃ ἀντί.

19. λίγιαι] Codd. Ciz. Med. A. Marc. A. et Vat. λίγοι. Marc. B.C. Med. B. λίγαι. Infinit. certe locum non habet.

adventum, quomodo cumque fiat, alterationem vel etiam aequivoce dicat? Si quis igitur hic ea lege utatur, et singula dicat, qua declareret subjectam naturam nihil sic, ut putatur, habere, a ratione minime aberrabit. Veruntamen quonam modo habet? Si neque tanquam figuram placet habere, sed Platonica propositio quoad fieri potest significat, tum materiae naturam esse passionis experientem, tum praesentiam in ea formarum esse dun-taxat apparentem, velut imaginum non praesentium. Forsan vero prius adhuc de impossibili ejus conditione tractandum, docendumque, oportere consuetis nominibus ad ejus passionem quodammodo designandam adduei: velut quando desiccatam eandem et ignitam vel humefactam exegitamus (ut Plato inquit) et qua deinceps, et aëris atque aquae formas suscipientem. Quod

enim subditur a Platone, materiam formas aëris et aquae suscipere: tum temperat minuitque, quod dictum fuerat, materiam esse ignitam et humefactam: tum ostendit materiam in eo, quod formas capit, non formari, sed formas esse ita, ut ingressae sunt: item, quod dictum est ignitam, haud proprie fuisse dictum, sed magis significatum, quod facta sit ignis. Non enim idem est omnino ignem fieri, atque igniri: nam igniri quidem alio fit, in quo quidem contingit pati: quod autem pars est ignis, igniri non potest, alioquin perinde id se haberet, ac si quis statuam dixerit per ipsum as processisse, vel ignem per materiam fuisse progressum, atque etiam ignire materiam. Atquē et si ratio ipsa accedens agere id dicatur, quonam modo materiam ignire dicitur? An forsitan in figuram? At enim quod ignitur,

vai, ἡ τὸ πῦρ διὰ τῆς ὑλῆς λέγοι κεχωρηκέναι, καὶ προσέτι πυρῶσαι. Ἐτι εἰ λόγος ὁ προσιὼν, πῶς ἀν πυρώσειεν; ἡ εἰς σχῆμα; ἀλλὰ τὸ πυρούμενον ὑπ' ἀμφοῖν ἥδη. Πῶς οὖν ὑπ' ἀμφοῖν, μὴ ἐνὸς ἐξ ἀμφοῖν γενομένου; ἡ κανὸν ἐν ἡ γενόμενον, οὐκ ἐν ἀλλήλοις τὰ πάθη - 5 ἔχόντων, ἀλλὰ πρὸς ἄλλα ποιούντων. Ἀρα οὖν ἀμφοτέρων ποιούντων, ἡ θατέρου θάτερον παρέχοντος μὴ φυγεῖν. Ἄλλ' ὅταν διαιρεθῇ τι σῶμα, πῶς οὐ καὶ αὐτὴ διήρηται; καὶ πεπονθότος ἐκείνου τῷ διηρῆσθαι, πῶς οὐ καὶ αὐτὴ τῷ αὐτῷ τούτῳ παθήματι πέπονθεν; ἡ τί κωλύει τῷ αὐτῷ λόγῳ τούτῳ καὶ φθείραι λέγοντας, πῶς φθαρέντος 10 τοῦ σώματος, οὐκ ἔφθαρται ἔτι λεκτέον· τοσόνδε γὰρ εἶναι, καὶ μέ- γεθος εἶναι· τῷ δὲ μὴ μεγέθει οὐδὲ τὰ μεγέθους πάθη ἐγγίγνεσθαι, καὶ δλως δὴ τῷ μὴ σώματι, μηδὲ τὰ σώματος πάθη γίγνεσθαι· ὥστε, ὅσοι παθητὴν ποιοῦσι, καὶ σῶμα συγχωρείτωσαν αὐτὴν εἶναι.

Ἐτι δὲ κακεῖνο ἐπιστῆσαι αὐτοὺς προσήκει, πῶς λέγοντι φεύγειν 15 αὐτὴν τὸ εἶδος. Πῶς γὰρ ἀν λίθους τὰ περιλαβόντα αὐτὴν καὶ F πέτρας φύγοι; οὐ γὰρ δὴ ποτὲ μὲν φεύγειν, ποτὲ δὲ μὴ φεύγειν φήσουσιν. εἰ γὰρ βουλήσει αὐτῆς φεύγει, διὰ τί οὐκ ἀεί; εἰ δὲ ἀνάγκη μένει, οὐκ ἔστιν ὅτε οὐκ ἐν εἴδει τινὶ ἔστιν· ἀλλὰ τοῦ μὴ τὸ

1. ἡ τὸ πῦρ] Codd. Par. A. et Vat. i^o τὸ πῦρ. Marc. A.C. i^o τ. τ.

2. ὁ προσιὼν] Ita Codd. Par. A. et Vat. Reliqui cum Ed. ὁ προσιὼν.

3. ὑπ' ἀμφοῖν] Marc. A. i^o πρὸς ὑπ'.

5. πρὸς ἄλλα] Cod. Ciz. πρὸς ἄλλα.

ib. Ἀρε οὖν] Codd. Darm. et Vat. Ἀρε οὖν, et sic etiam Marc. A.B.

6. ποιούντος] Sic Ed. Sed Codd. excepto Ciz. et Fic., omnes cum marg. Ed.

παρίκχοντος: quos sequor.

7. διέρηται] Marc. C. διαιρεῖται.

8. διέρησθαι] Cod. Vat. διαιρεῖσθαι.

ib. αὐτῷ τούτῳ] Cod. Ciz. αὐτῷ τούτῳ.

9. φθῆσαι] Marc. C. φθίσαι.

11. τὰ μεγέθους] Marc. C. μετὰ μεγί-

θεος.

12. σώματος πάθη] Cod. Vat. πάθη σώ-

ματα. Ciz. σώματος πρὸς πάθη.

13. συγχωρείτωσαν] Codd. Ciz. Vat.

συγχωρεῖτωσαν. Marc. C. in seqq. omittit αὐτούς.

15. περιλαμβάνοντα] Sic Ed. Sed Codd. omnes ut marg. Ed. περιλαβόντα, quod dedi.

16. φύγοι] Cod. Darm. φύσοι.

ib. οὐ γὰρ δή] Ed. δὲ pro δή. Sed hoc prater Cod. Ciz. huius omnes.

17. αὐτῆς φεύγει] Codd. Par. A. Marc. A. αὐτῆς: et sic corrixi. Vat. φεύγοι.

ex ambobus jam constat. Quomodo igitur ex ambobus, si non est factum ex ambobus unum? An forte, quamvis factum sit unum, non tamen e duobus habentibus invicem passiones, sed in alia quedam agentibus. Numquid igitur ambobus agentibus? vel potius altero efficiente, ut alterum minime fugiat. At quando corpus dividitur, quomodo fieri potest, ut materia ipsa non dividatur? Et quum ipsum patitur, dum dividitur, quomodo non et ipsa eandem sustinet passionem? Forte vero nihil prohibet eadem ratione materiam ipsam corrumpere, dicentes videlicet, quoniam modo corrupto corpore materia non corrumpitur? Profecto etiam dicendum foret, quod patitur et dividitur, tantum quiddam esse, magnitudinemque existere. Ei vero, quod non est magnitudo, neque etiam magnitudinis passiones

inesse: et omnino ei, quod non est corpus, passiones corporis non accidere: quapropter, quiunque materiam pati posse fatentur, corpus quoque eam esse confiteri coguntur.

XIII. Confirmantur superiora, et probatur, quod materia se habet ad formas et ad mentem divinam, sicut speculum ad imagines, atque ad spectacula.

Id praetera probare illos decet, qua ratione materiam dicant speciem aufugere. Quo enim pacto saxa cæteraque solida ipsam colibentia fugiat? Non enim interdum quidem fugere, interdum vero non fugere dicent. Si enim voluntate propria fugit, cur non fugit et semper? Sin autem necessitate manet, non datur tempus, in quo non in aliqua specie sit: sed enim causa, propter quam non eadem species semper materiam quam-